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Tabla 1. Nota de corte segtin via de acceso al Grado de Medicina.

Nota de Acceso
General
Titulados
>25 aios
>40 ainos
>45 aio

Periodo 2017-2022

2020
13,122
9,1
7,120
5,00
5,00

2021 2022
13,250 13,303
9,05 9,08
5,759 7,59
5,00 5,00
5,00 5,00

Tabla 2. Indicadores de oferta, demanda académica y profesorado.

INDICADOR

OFERTA DE PLAZAS

DEMANDA

(Alumnado matriculado en 12
opcion/ alumnado matriculado de
nuevo ingreso)

Dedicacion lectiva

Numero medio créditos por profesor
N2 profesores en el Titulo

N2 doctores

N2 Catedraticos
Media quinquenios profesorado

2019-2020
130
64,7%

60,9%
12,67
259
181 (69,9%)
23 (8,9%)
1.05

2020-2021
130
64,6%

61,2%
14,6
251

181 (72,1%)
24 (9,6)

2021-2022
No disponible

No disponible

No disponible
No disponible
No disponible
No disponible
No disponible
No disponible
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Tabla 3. Indicadores de resultados

INDICADOR 2019-2020 2020-2021 2021-2022
Indicadores obligatorios

Tasa de Graduacién 74 NP NP
Tasa de Abandono 20.6 7.3 9.4
Tasa de Eficiencia 94.1 93.4 96.1
Tasa de Rendimiento 96.5 89.8 89.2
Indicadores complementarios

Nota media 6.7 6.4 6.04
Tasa de Exito 96.5 93.9 93.8
Duracién media estudios 6.2 5.9 5.95
Grado de insercion laboral 77 87.2 87.2
Resultados encuesta opinidn 4.3 4.4 No disponible
alumnado

NP: NO PROCEDE

e Tasa de Graduacion. Porcentaje de estudiantes que finalizan las ensefianzas en el tiempo previsto en el
plan de estudios (D) o en un afio académico mas (D+1) en relacién con su cohorte de entrada.

e Tasa de Abandono: Relacidén porcentual entre el nimero total de estudiantes de una cohorte de nuevo
ingreso que debieron obtener el titulo el afio académico anterior y que no se han matriculado ni en ese afio
académico ni en el anterior. Expresa el grado en que los alumnos no contintian en una titulacion.

e Tasa de Eficiencia: Relacion porcentual entre el nUmero total de créditos tedricos del plan de estudios a los
qgue debieron haberse matriculado a lo largo de sus estudios el conjunto de estudiantes graduados en un
determinado curso académico y el nimero total de créditos en los que realmente se han matriculado los
graduados. Expresa la efectividad de los alumnos que terminan sus estudios asi como el grado de
complejidad de la Titulacion.

e  Tasa de Rendimiento: Relacion porcentual entre el nimero total de créditos ordinarios superados por los
estudiantes en un determinado curso académico y el nimero total de créditos ordinarios matriculados por
los mismos. Solo se contabilizan los créditos matriculados por los estudiantes de un plan en asignaturas de
ese plan. Se excluyen del cdlculo: Los créditos reconocidos y los superados durante programas de
intercambio, cursados por alumnos con UCO como universidad de origen o destino. Expresa la eficacia del
estudiantado y de la Universidad en relacién con la actividad académica.

e Tasa de Exito: Relacion porcentual entre el nimero total de créditos ordinarios superados por los
estudiantes en un determinado curso académico y el niUmero total de créditos ordinarios a los que se han
presentado a examen durante el curso. Solo se contabilizan los créditos matriculados por los estudiantes
de un plan en asignaturas de ese plan. Se excluyen del calculo los créditos reconocidos y los créditos
superados durante programas de intercambio, cursados tanto por alumnos con UCO como universidad de
origen como de destino. Expresa la eficacia en la superacidon de los créditos y que es complementario a la
tasa de rendimiento.



